
Città di Marigliano

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O

  SETTORE III

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n.  161 del        /11//2015

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2014

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2014

OGGETTO : Rettifica determinazione settore III n. 154/2015                      



             

C O M U N E  di  M A R I GL I A N O

                                          Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE III

RESPONSABILE  DEL SETTORE:Ing.  Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 1242 del 30/11/2015

Registro  Settore   n. 161 del 27/11/2015

OGGETTO: Rettifica determinazione settore III n. 154/2015

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ING Andrea Ciccarelli

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                Il Responsabile Settore III 
                                                 ing Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE SETTORE 

PREMESSO che: 
- con determinazione settore III n. 154 del 23/11/2015, Registro Generale n. 

1219  del  24/11/2015,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dell’opera 
pubblica denominata: “ Messa in sicurezza prevenzione e riduzione del rischio 
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, della scuola di 
primo grado Miuli  Istituto Comprensivo di  Primo Grado Pacinotti,  sito  in via 
Pradre Pio ex Vittorio Veneto Marigliano” , per un importo complessivo di   € 
111.970,00, di  cui  € 86.381,03 per lavori  ed  € 25.588,97 e per somme a 
disposizione dell’Amministrazione;     

- che per mero errore al comma 14 è stato indicato l’importo a base d’asta dei 
lavori inesatto e precisamente è stato indicato:
“di procedere all’affidamento dei lavori  di “Messa in sicurezza prevenzione e 
riduzione  del  rischio  connesso  alla  vulnerabilità  degli  elementi,  anche  non 
strutturali,  della  scuola  di  primo  grado  Miuli  Istituto  Comprensivo  di  primo 
grado  Pacinotti,  sito  in  via  Padre  Pio  ex  V.  Veneto,  Marigliano,  mediante 
procedura negoziata  ai  sensi  dell’art.122 comma 7 del  D.lgs.  163/06 con il 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.82 comma 2 lettera a) sull’importo 
a  base  di  gara  di  €  51.003,34 comprensiva  di  €  18.987,86  per  costi  della 
manodopera,  di  €  870,68  per  oneri  della  sicurezza,  non  soggetti  a  ribasso 
d’asta  e  con  l’applicazione  dell’art.86  per  l’individuazione  dell’offerta 
anormalmente bassa”;

RITENUTO dover rettificare il comma n.14 della determinazione settore III n. 
154 del 23/11/2015;

Visto il D PR 207/2010

                                                     DETERMINA  

1. le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di  rettificare  il  comma n.14  della  determinazione  settore  III   n.154  del 
23/11/2015,  Registro  Generale  n.  1219  del  24/11/2015,  come  di  seguito 
riportato: 

_  di  procedere  all’affidamento  dei  lavori  di  “  messa  in  sicurezza 
prevenzione  e  riduzione  del  rischio  connesso  alla  vulnerabilità  degli 
elementi, anche non strutturali, della scuola di primo grdo Miuli istituto 
comprensivo di primo grado Pacinotti, sito in via Padre Pio ex V. Veneto 
Marigliano, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.122 comma 7 
del D.lgs. 163/06 con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.82 
comma  2  lettera  a)  sull’importo  a  base  di  gara  di  €  86.381,03 
comprensiva di € 32.874,57 per costi della manodopera, di € 412,87 per 
oneri della sicurezza derivanti dalla stesura del C.M. e € 500,00 per oneri 
della  sicurezza  derivanti  dalla  redazione  PSC,  non  soggetti  a  ribasso 
d’asta,  e  con  l’applicazione  dell’art.86  per  l’individuazione  dell’offerta 
anormalmente bassa;



3. di  dare atto che il  quadro economico del  progetto  definitivo “de quo” 
aggiornato alle prescrizioni di cui all'approvazione del CTA del provveditorato 
è il seguente :

QUADRO ECONOMICO GENERALE
VOCE DESCRIZIONE  IMPORTO 

A IMPORTO LAVORI  
A1 importo lavori soggetti a ribasso  €       52.593,59 
A2 incidenza manodopera  €       32.874,57 
A3 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivantidalla stesura del C.M.  €             412,87 
A4 oneri per la sicurezza son soggetti a ribassa redazione del PSC  €             500,00 

   
 TOTALE IMPORTO LAVORI "A"  €       86.381,03 
   
B SOMME A DISPOSIZIONE  

B1 I.V.A. sui lavori (22%)  €       19.003,83 
B2 spese genarli (Tassa AVCP)  €               40,00 
B3 imprevisti (< 5%)  €             385,44 
B4 Spese tescniche  €             500,00 
B5 oneri per lo smaltimento dei rifiuti non soggetti a ribasso  €         4.540,00 
B6  spese strumentali ai sensi dell'art. 92 c.7 bis D. Lgs. 163/2006  €         1.119,70 

 TOTALE SPESE GENARLI "B"  €       25.588,97 
   

 TOTALE GENERALE A+B  €    111.970,00 

4. di trasmettere la presente agli Uffici di ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza.   

Il Responsabile settore III  
                                                                                                                          ing. Andrea Ciccarelli

      

                                               


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Città Metropolitana di Napoli

